
Società della Salute della Lunigiana 

GIUNTA ESECUTIVA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

Deliberazione n. 2  del giorno   6/04/2020 

 

OGGETTO: avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse relativa 

alla co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE 2014 – 2020 – ASSE B - Inclusione Sociale e 

lotta alla Povertà – Avviso Regionale: “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e 

soggetti vulnerabili SECONDA EDIZIONE”. 

 

 



 

 

Società della Salute della Lunigiana 

 

GIUNTA ESECUTIVA 

 

COGNOME E NOME 
 

CARICA 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

RICCARDO VARESE PRESIDENTE 
COMPONENTE DI 

DIRITTO 
X  

MARIA LETIZIA CASANI 

DIRETTORE 

AZIENDA USL 

TOSCANA NORD OVEST 

COMPONENTE DI 

DIRITTO 
 X 

CAMILLA BIANCHI 
SINDACO DI 

FOSDINOVO 

COMPONENTE 

ELETTO 
X  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno   sei  (6 ) del mese di  Aprile alle ore 10,00 presso la sede della Società 

della Salute  sita in Aulla- Largo Giromini, 2 la Giunta della Società della Salute della Lunigiana prende 

in esame l’argomento di cui all’oggetto ed assume la sotto riportata deliberazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA LUNIGIANA 

 
VISTA la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per 
la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario 
regionale”  e successive modifiche e integrazioni in particolare le disposizioni relative al Capo III Bis – 
Società della Salute e s.m.i. 
 
VISTA la legge regionale 28 dicembre 2015, n. 84 recante il “Riordino dell'assetto istituzionale e 
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.1  del 26/06/2019 “Insediamento dell’Assemblea dei 
Soci - Accertamento della regolare costituzione - Nomina del Presidente; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26/06/2019 recante “Nomina del componente 
non di diritto della Giunta Esecutiva”; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento della 
regolare costituzione della Giunta Esecutiva”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad oggetto la nomina 
del Direttore della Società della Salute, mediante il conferimento di un incarico quinquennale a 
decorrere dal 31/10/2019; 
 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/06/2019 avente ad oggetto il rinnovo dei 

componenti il Collegio Sindacale per un periodo triennale dal 1/7/2019 al 30/06/2022; 
 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 12/12/2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020; 
 
 
VISTI E RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

• La Decisione della Commissione C (2018) n. 5127 del 26/07/2018 che modifica la Decisione 
della Commissione C (2014) n. 9913 del 12/12/2014 di approvazione del Programma 
Operativo “Regione Toscana – Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020 per il 
sostegno del Fondo Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo Investimenti a favore della 
crescita e dell’Occupazione”; 
 

• la Deliberazione della Giunta Regionale n.1004 del 18/09/2018 con la quale è stata presa d'atto 
della Decisione della Commissione C(2018) n.5127 del 26.7.2018 che approva la 
riprogrammazione del POR FSE 2014/2020; 

 
• la Deliberazione della Giunta Regionale n.197 del 2/03/2015 con la quale è stato approvato il 

Provvedimento Attuativo di Dettaglio (PAD) del Programma Operativo Regionale FSE 2014-
2020 come da ultimo modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1297 del 
28/10/2019; 

 
• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1449 del 19/12/2017 “percorso di attuazione del 

modello regionale di Presa in carico della persona con disabilita: il Progetto di vita”; 
 



• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1642 del 23/12/2019 “ Il modello Regionale del 
percorso di presa in carico della persona con disabilita. Approvazione documento in attuazione 
della DGR 1449/2017”; 

• la Delibera di Giunta Regionale n. 1546 del 9/12/2019 con la quale sono stati approvati gli 
elementi essenziali per la pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato a realizzare servizi di 
accompagnamento al lavoro per persone disabili e persone vulnerabili; 

• il Decreto della Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale della Regione Toscana n. 
3314 del 28/02/2020 avente ad oggetto: POR FSE 2014 – 2020 Asse B attività PAD B.1.1.1.A). 
Approvazione dell’avviso pubblico “Servizi di Accompagnamento al Lavoro per Persone 
Disabili e Soggetti Vulnerabili Seconda Edizione” 

• il Piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale 2018 – 2020; 

• il decreto della Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale della Regione Toscana n. 

3314 del 28/02/2020 avente ad oggetto “POR FSE 2014 – 2020 Asse B attività PAD 

B.1.1.1.A). Approvazione dell’avviso pubblico “Servizi di Accompagnamento al Lavoro per 

Persone Disabili e Soggetti Vulnerabili Seconda Edizione” 

 
RITENUTO,  opportuno, indire,  un'istruttoria pubblica rivolta alle imprese, alle cooperative sociali, ai 
soggetti pubblici e privati che operano nel recupero socio-lavorativo di soggetti svantaggiati finalizzata 
ad acquisire elementi e proposte per la presentazione di progettualità a valere sull'Avviso emesso dalla 
Regione Toscana finanziato dal Fondo Sociale Europeo 2014 – 2020 dal titolo “Servizi di 
accompagnamento al lavoro per  persone svantaggiate Seconda Edizione” ; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere con estrema sollecitudine all’adozione del presente 

provvedimento, dovendo concludere l’intero iter di co-progettazione  entro le ore 24,00 del 18 Maggio 

2020, termine indicato nell’avviso regionale   Allegato al Decreto Dirigenziale n. 3314 del 28/02/2020  

quale termine ultimo per la presentazione delle domande di finanziamento alla Regione Toscana da 

parte del soggetto Capofila di ATS già costituita;  
 
VISTI gli schemi allegati e parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 
Allegato A) avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse relativa 

alla co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B - 
Inclusione Sociale e lotta alla Povertà – Avviso Regionale: “Servizi di Accompagnamento 
al Lavoro per Persone Disabili e Soggetti Vulnerabili Seconda Edizione” 

. 
Allegato  1)  modello manifestazione d'interesse; 
Allegato  2)  dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico economico finanziaria; 
Allegato  3)  modello manifestazione d'interesse per co-progettazione presentata da un Consorzio; 
Allegato  4)  avviso pubblico regionale di cui al decreto n. 3314 del 28/02/2020; 
 
RITENUTO di conferire al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività al fine di 
garantire lo svolgimento delle attività rispettando le tempistiche di cui all’avviso regionale; 
 

FATTO PRESENTE che presso la sede della SdS Lunigiana è conservato agli atti d’ufficio a cura del 
Responsabile del Procedimento il fascicolo del procedimento stesso relativo al presente provvedimento; 
 



RITENUTO a seguito dell’istruttoria effettuata, che l’atto di cui si propone l’adozione è legittimo nella 
forma e nella sostanza; 
 

VISTO l’esito della votazione: 
 

VOTAZIONE 
    COGNOME E 

NOME 
CARICA 

FAVOREVOLE 
CONTRARI

O 

ASTENUT

O 

RICCARDO VARESE PRESIDENTE 
COMPONENTE DI 

DIRITTO 
x  

 

 

CAMILLA BIANCHI 
SINDACO DI 

FOSDINOVO 

COMPONENTE 

ELETTO 
x   

 

A VOTI UNANIMI 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. DI APPROVARE l’avviso di istruttoria pubblica (Allegato A) per la presentazione di 

manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE 

2014 – 2020 – ASSE B - Inclusione Sociale e  lotta alla Povertà – Avviso Regionale: “Servizi di 

Accompagnamento al Lavoro per Persone Disabili e Soggetti Vulnerabili Seconda Edizione” 

unitamente ai modelli: 
 

Allegato  1)  modello manifestazione d'interesse; 
Allegato  2)  dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico economico finanziaria; 
Allegato 3)  modello manifestazione d'interesse per co-progettazione presentata da un 
consorzio; 
Allegato  4)  avviso pubblico regionale di cui al decreto n. 3314 del 28/02/2020; 
 

2. DI DARE MANDATO al Direttore della Società della Salute della Lunigiana al compimento 
di tutti gli atti necessari e conseguenti a tale avviso di istruttoria pubblica, compresa la 
sottoscrizione della ATS per la presentazione della domanda di finanziamento da presentare alla 
Regione Toscana da parte del soggetto Capofila come individuato dal gruppo di co-
progettazione; 

 
3. DI INVIARE il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71 decies della 

L.Rn.40/2005 e s.m.i ; 
 

4.  DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 
 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del consorzio. 
 



Letto, approvato e sottoscritto 

============================================================ 

 

         Il Direttore SdS                            Il Presidente 

 F.to Dott.ssa Rosanna Vallelonga             F.to   Sig.  Riccardo Varese 

 

 

============================================================ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera viene posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Consorzio SdS Lunigiana 

in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

  

 

Aulla,  6 Aprile 2020 

 

F.to IL FUNZIONARIO ADDETTO 

alla  PUBBLICAZIONE 

 

     

===========================================================  


